令和２年４月２０日

保護者各位

久留米市教育委員会

教育長 井上 謙介

久留米市立屏水中学校

校 長  坂井 豊

今年度の学校行事等の変更について

日頃より学校活動にご支援とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、久留米市では、新型コロナウイルスへの感染者が発生するなど、予断を許さ

ない状況が続いています。そこで、今年度の学校行事等につきましては、文部科学省

及び県からの要請、本市の罹患状況等を総合的に勘案し、また、児童生徒の健康・安

全を守ることを第一と考え、下記の通りといたします。

保護者の皆様には誠に恐れ入りますが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 中止とする市の事業

  ・９／８・９／９に予定している 1年生のふれあい学級

  ・１月に予定している１年生の美術館見学

２ ２学期始業日以降に延期または中止する学校行事

  ・５／１７に予定している体育祭

  ・９／８・９／９に予定している２年生の職場体験学習

  ・修学旅行

  ・バス等の公共交通機関を利用した校外学習

３ その他

２学期以降の学校行事等につきましては、感染拡大の状況をみて、改めてお知

らせいたします。